
ATTO DD 1324/A1824B/2025 DEL 10/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1824B - Lavori forestali e vivai

OGGETTO: Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, per l’acquisizione della
fornitura di dispositivi di protezione individuale nel triennio 2025-2027 in uso nelle squadre
forestali,  tramite  accordo  quadro  suddiviso  in  4  lotti  e  previa  indagine  di  mercato.
Aggiudicazione del Lotto n. 2 all’Operatore Economico L’Antinfortunistica S.R.L. Santorso
(VI). CIG B4CA400151.

Premesso che:

• l’art. 3, comma 1 della legge regionale 18/2024 prevede che la Regione curi in amministrazione diretta il
patrimonio silvo-pastorale di proprietà, anche con l’impiego degli addetti forestali regionali dipendenti
della Regione stessa con rapporto di lavoro subordinato disciplinato dal CCNL per gli addetti ai lavori di
sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria;

• l’art.  4,  comma 1 e 2, della legge regionale 18/2024 prevede che la Regione programmi, pianifichi e
gestisca l’attività dei vivai forestali di proprietà regionale sempre in amministrazione diretta con l’impiego
degli addetti forestali regionali;

• i provvedimenti organizzativi regionali attualmente efficaci ed, in particolare, la DGR 37-1089/2025/XII
del 6 maggio 2025 attribuiscono le competenze in materia di gestione degli addetti forestali regionali, con
tutti i relativi adempimenti connessi comprese la acquisizioni di beni e servizi, al Settore “Lavori forestali
e vivai”, A1824B;

• l’art.  59  del  D.Lgs.  36/2023  consente  alle  stazioni  appaltanti  la  conclusione  di  accordi  quadro  non
superiori ai 4 anni disciplinandone le modalità di affidamento;

• alla data di adozione del presente provvedimento non risultano attive convenzioni, né presso Consip s.p.a.
ai sensi dell’art. 26 della L. 488/1999 e s.m.i., né presso la Centrale di committenza regionale, aventi ad
oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento;

Dato atto che:

Pag 1 di 5



• con determinazione dirigenziale n. 2553/A1824A/2024 del 29/11/2024 è stata avviata la procedura ai sensi
dell’articolo 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023 per l’acquisizione della fornitura di dispositivi di
protezione  individuale  nel  triennio  2025-2027  in  uso  alle  squadre  forestali  tramite  accordo  quadro
suddiviso in 4 lotti e previa indagine di mercato;

• la procedura è stata espletata sulla piattaforma di e-procurement Acquistinrete - strumento MePa per un
importo complessivo di euro 266.580,00 o.f.i., con la trattativa n. 4930541, e sono stati acquisiti i seguenti
codici CIG: Lotto 1 B4CA3FF07E, Lotto 2 B4CA400151, Lotto 3 B4CA401224, Lotto 4 B4CA4022F7;

• in base al punto 5 ”Criteri di selezione degli operatori economici da invitare” dell’Allegato -A1 Avviso
Indagine di Mercato- sono stati invitati a presentare offerta i seguenti Operatori Economici:

Lotto 1: 
- Getto S.N.C. di Cerrano Luigi -
Via Torino 26, Ivrea (TO), cap 10015, PI 04923170015
- Sir Safety System S.P.A. -
Via dei Fornaciai 9, Assisi (PG), cap 06081, PI03359340548
- Berrone Maurizio -
Via Circonvallazione 5, Garessio (CN), cap 12075, PI03100700040
- Ingros Carta Giustacchini S.P.A. -
Via Vittorio Emanuele II n. 17, Rocadelle (BS), cap 25030, PI 01705680179
- Catapano S.R.L. -
Contrada Santa Loja, Tito (PZ) cap 85050, PI 01303540767 

Lotto 2
- Getto S.N.C. di Cerrano Luigi - 
Via Torino 26, Ivrea (TO), cap 10015, PI 04923170015
- Sir Safety System S.P.A. -
Via dei Fornaciai 9, Assisi (PG), cap 06081, PI03359340548
- Calzaturificio Montebove S.R.L. -
Via Avis 7 Tolentino (MC), cap 62029, PI 00147670434
- L’Antinfortunistica S.R.L. -
Via dell’Olmo 19, Sant’Orso (VI), cap 36014, PI 02467560245
- Catapano S.R.L. -
Contrada Santa Loja, Tito (PZ), cap 85050, PI 01303540767 

Lotto 3
- Getto S.N.C. di Cerrano Luigi -
Via Torino 26, Ivrea (TO), cap 10015, PI 04923170015
- Sir Safety System S.P.A. -
Via dei Fornaciai 9, Assisi (PG), cap 06081, PI03359340548
- Berrone Maurizio -
Via Circonvallazione 5, Garessio (CN), cap 12075, PI03100700040
- Ingros Carta Giustacchini S.P.A. -
Via Vittorio Emanuele II n. 17, Rocadelle (BS), cap 25030, PI 01705680179
- Catapano S.R.L. -

Pag 2 di 5



Contrada Santa Loja, Tito (PZ), cap 85050, PI 01303540767 

Lotto 4
- Getto S.N.C. di Cerrano Luigi -
Via Torino 26, Ivrea (TO), cap 10015, PI 04923170015
- Sir Safety System S.P.A. -
Via dei Fornaciai 9, Assisi (PG), cap 06081, PI03359340548
- Calzaturificio Montebove S.R.L. -
Via Avis 7 Tolentino (MC) cap 62029 PI 00147670434
- Berrone Maurizio -
Via Circonvallazione 5, Garessio (CN) cap 12075, PI03100700040
- Catapano S.R.L. -
Contrada Santa Loja, Tito (PZ) cap 85050, PI 01303540767 

• sono state presentate  offerte,  ai  sensi  del  punto 5.2 del  Disciplinare  di  Gara,  entro i  termini  stabiliti,
esclusivamente per i Lotti 2 e 4 dai seguenti operatori economici:

Lotto 2: CIG B4CA400151
DPI-A06 Stivali da motoseghista – DPI-A07 Scarpone antitaglio da motoseghista: 

Operatore Economico L’Antinfortunistica S.R.L. 

Lotto 4: CIG B4CA4022F7

DPI-A10 Scarponcino antinfortunistico vivai – DPI A11 Scarpone antinfortunistico

Operatore Economico Calzaturificio Montebove S.R.L.

• con determinazione dirigenziale n. 748/A1824A/2025 del 09/04/2025 si è proceduto alla nomina della
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 D. Lgs. 36/2023;

Visto il  “Processo verbale delle sedute di gara per l’aggiudicazione di  accordo quadro in quattro lotti  e
contestuale proposta di aggiudicazione”, agli atti del Settore con prot. n. 29695 del 02/07/2025, allegato alla
presente determinazione;

Considerato che:

l’operatore  economico  L’Antinfortunistica  S.r.l.,  Via  dell’Olmo,  19  –  Santorso  (VI),  C.F.  e  P.IVA
02467560245, provvisto delle caratteristiche adatte ad eseguire la fornitura in questione in quanto iscritto nel
bando MePa BENI categoria di abilitazione DPI equipaggiamenti ed attrezzature per la sicurezza e la difesa,
ha presentato offerta per l’acquisizione della fornitura degli articoli del Lotto 2, nell’ambito della procedura
MePa n. 4930541;

sono state espletate tramite FVOE con esito positivo le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui

Pag 3 di 5



all’art. 95-99 del D. Lgs. 36/2023 dichiarati dall’Operatore Economico aggiudicatario in sede di offerta;

per  l’operatore  economico  Calzaturificio  Montebove,  Via  Avis  7,  Tolentino  (MC),  C.F.  e  P.IVA
00147670434, che ha presentato l’offerta per il Lotto 4, si è proceduto invece con l’esclusione dell’offerta
nell’ambito della Procedura MePa n. 4930541, in quanto, come previsto dal punto 2 del Disciplinare di gara,
due sub-criteri relativi al DPI-A10 Scarponcino antinfortunistico vivai, sono caratterizzati da un coefficiente
inferiore o pari a 0,20;

per i Lotti 1 e 3 non sono pervenute offerte entro i termini stabiliti.

Attestata: 

l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse anche ai sensi
dell’articolo 16 del D. Lgs 36/2023;

la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25/01/2024;

tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• L.  R.  18  aprile  2024  n.  18  "Norme  in  materia  di  interventi  in  amministrazione  diretta  di
sistemazione idraulico forestale, assetto idrogeologico e vivaistica forestale";

• D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici";

• D.G.R.  n.  11-739  del  31  Gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027" della Regione
Piemonte;

• D.G.R. 38-1162 del 25/06/2025 Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta
regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11-739 del 31 gennaio 2025.
Parziale modifica del Piano triennale di fabbisogno del Personale sotto-sezione 3.4 dell'Appendice
A.1 "Piano Obiettivi 2025-2027 dei Direttori del ruolo della Giunta regionale" e relative tabelle. D.
Lgs.  33  del  14  marzo  2013  "riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

DETERMINA

Pag 4 di 5



1. di  adottare  le  risultanze  della  proposta  di  aggiudicazione  allegata  alla  presente  determinazione
dirigenziale per farne parte integrale e sostanziale;

2. di aggiudicare il Lotto 2 all’Operatore Economico L’Antinfortunistica S.r.l., Via dell’Olmo, 19 – Santorso
(VI) C.F. e P.IVA 02467560245, provvisto delle caratteristiche adatte ad eseguire la fornitura in questione
in quanto iscritto nel bando MePa BENI categoria di abilitazione  DPI equipaggiamenti ed attrezzature
per la sicurezza e la difesa; 

3. di dare atto che sono state espletate tramite FVOE con esito positivo le verifiche sull’assenza delle cause
di esclusione di cui all’art. 95-99 del D. Lgs. 36/2023 dichiarati dall’Operatore Economico aggiudicatario
in sede di offerta;

4. di dare atto che per i Lotti 1 e 3 non sono pervenute offerte entro i termini stabiliti, mentre per il Lotto 4
l’offerta dell’operatore economico Calzaturificio Montebove, Via Avis 7, Tolentino (MC), C.F. e P.IVA
00147670434, è stata esclusa in quanto, come previsto dal punto 2 del Disciplinare di gara, due sub-criteri
relativi  al  DPI-A10  Scarponcino  antinfortunistico  vivai,  risultano  caratterizzati  da  un  coefficiente
inferiore o pari a 0,20.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’art.61  dello  Statuto  e  dell’art.  5  della  l.r.  n.  22/2010,  nonché  sul  sito  istituzionale
www.regione.piemonte.it  nella  Sezione  “Amministrazione Trasparente”,  ai  sensi  dell’ art.  23,  comma 1,
lettera b) del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale entro 30 
giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all’art. 120 del Decreto legislativo n. 104 del 2 
luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 

I Funzionari estensori
Angela Vitale
Paolo Anselmo

IL DIRIGENTE (A1824B - Lavori forestali e vivai)
Firmato digitalmente da Franco Brignolo

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. VERBALE_ACCORDO_QUADRO_2025.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


		2025-07-10T11:56:49+0200
	Franco Brignolo


		2025-07-11T00:01:18+0000
	Timestamp-1




